

تیتَر

- بیانیه ۲۳۱ نماینده مجلس درباره بیداری اسلامی در منطقه: سیر نزولی متحنی اقتدار آمریکا با سقوط دیکتاتورهای منطقه آغاز شده است
- در پی وقوع زلزله در ترکیه صورت گرفت: پیام تسلیت احمدی‌نژاد به عبدالله گل
- خرابی در نشست شورای امنیت که به منظور بررسی شرایط خاورمیانه تشکیل شده بود، گفت: اتهام اخیر امریکا ساختگی و جعلی با حمایت صهیونیسم است.
- رضا علیزاده عضو کمیسیون شوراهای امور داخلی مجلس: شفافیت در انتخابات باید تضمین شود
- لاریجانی، رئیس مجلس خبر داد: با آمارگیری نرخ دقیق بیکاری مشخص خواهد شد
- ۱۰۲ نماینده مجلس در نامه‌ای خطاب به رئیس مجلس، خواستار رسیدگی به تخلفات صورت گرفته در انتخابات اتاق تعاون براساس ماده ۲۳۳ آیین‌نامه داخلی مجلس شدند
- درخواست صالحی از عبدالجلیل، رئیس شورای انقلاب لیبی برای همکاری به منظور روشن شدن سرنوشت امام موسی صدر

خبر

از سوی روسیه و چین مطرح شد

درخواست توقف سیاه‌نمایی‌ها درباره هسته‌ای ایران

پارس-روسیه و چین از مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی سازمان ملل خواستند، برنامه آمریکا برای سیاه‌نمایی درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران را متوقف کند. به گزارش اسوشیتدپرس، روسیه و چین از مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی سازمان ملل خواستند، برنامه آمریکا برای سیاه‌نمایی درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران را متوقف کند. سیاه‌نمایی درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران و تحقیقات برای دستیابی به سلاح هسته‌ای از جمله ادعاهایی است که آمریکا و متحدانش در طول سال‌های گذشته آن را مطرح کرده‌اند. این درخواست به صورت محرمانه از راه دیده و مدارک آن روز دوشنبه به دست اسوشیتدپرس رسیده است. این یادداشت دیپلماتیک نشان می‌دهد یوکیو آملو، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به اختلافات میان غرب و شرق در خصوص مساله اتمی ایران و نحوه برخورد با این برنامه هشدار داده است.

عضو تیم مذاکره‌کننده ایران با گروه ۵+۱:

لحن نامه اخیر اشتون ملایم‌تر است

■ **ا**یرونه عضو تیم مذاکره‌کننده جمهوری اسلامی ایران با گروه ۵+۱ با بیان اینکه نامه اخیر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در حال بررسی است، اظهار داشت: لحن این نامه نسبت به نامه قبلی ملایم‌تر است.علی اهنی در حاشیه مراسم اختتامیه همایش ملی «روابط ایران و اروپا، تجارب پیشین و چشم‌انداز فراور» با بیان این مطلب تصریح کرد: بررسی محتوای نامه اشتون در حیطه مسوولیت‌های دبیر شورای‌عالی امنیت ملی است و هم‌اکنون در حال کار روی آن هستند. وی افزود: آقای جلیلی واکنش لازم و به موقع را نسبت به این نامه انجام خواهند داد. معاون اروپا و آمریکای وزارت امور خارجه در پاسخ به این سوال که آیا مذاکرات آتی ایران و گروه ۵+۱ براساس این نامه مبتنی بر طرح گام به گام روسیه خواهد بود یا نه؟ گفت: براساس اطلاعی که دارم در این نامه چیزی در رابطه با طرح روسیه وجود ندارد.

لاوروف:

سعی داریم مذاکره

ایران از غرب را به حرکت اندازیم

■ **ایسنه:** وزیر خارجه روسیه معتقد است: ما سعی داریم به ایران کمک کنیم تا روند مذاکره با اروپا، آمریکا، روسیه و چین از یک طرف و ایران را از طرف دیگر که فعلا متوقف شده به حرکت اندازیم. براساس اعلام سایت رسمی وزارت خارجه روسیه، سرگئی لاوروف، در گفت‌وگو با ایستگاه رادیویی «صدای روسیه» در پاسخ به پرسشی یکی از شنوندگان مبنی بر اینکه در موضوع مربوط به توطئه سوء قصد به سفیر عربستان در آمریکا چرا روسیه به ایران در غلبه بر مجازات‌های غربی کمک نمی‌کند؟ با اشاره به تحریم علیه ایران خاطرنشان کرد: آژانس علامقدهاند است علاوه بر حضور منظم در ایران، بتوانند مطابق با به اصطلاح پروتکل الحاقی قرارداد منع گسترش سلاح‌های اتمی بین ایران و آژانس دسترسی بیشتری به تسلیحات هسته‌ای ایران داشته باشند. ابزارهای مضاعفی چون پروتکل الحاقی و کد اصلاح‌شده ۳/۱ وجود دارد. اینها البته امور فنی است. یعنی علاوه بر امور حتماً ضروری که در عضو عدم گسترش سلاح‌های اتمی باید به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی واگذار کنند این موازن بنیادی هم موجود است. لاوروف ادامه داد: با توجه به تعداد زیاد سوالات مربوط به فعالیت اتمی، ایران می‌توانست به پیشواز آژانس برود، بالاخص اینکه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و شورای امنیت سازمان ملل از آن چنین دعوتی می‌کنند. ما از پاسخ دادن این سوالات از طرف ایران استقبال می‌کنیم، اما زمان مجازات‌های ایران هم رفع می‌شود. وزیر خارجه روسیه گفت: ما سعی داریم به ایران کمک کنیم ر روند مذاکره با اروپا، آمریکا، روسیه و چین از یک طرف و ایران را از طرف دیگر که فعلا متوقف شده به حرکت اندازیم.

اشتون با وزیر امور خارجه چین درباره ایران مذاکره کرد

■ ایسنه:
تارتین اشتون روز سه‌شنبه با وزیر امور خارجه چین درباره سوریه، ایران و کره شمالی گفت‌وگو کرد. به گزارش خبرگزیر آلمان: کاترین اشتون، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای اعلام کرد با یانگ جیهی، وزیر امور خارجه چین به بررسی «تعدادی از مسایل سیاست خارجی، به ویژه تحولات اخیر در افریقای شمالی، از جمله در لیبی، مصر، تونس و اردن» پرداخته است.

ایسنار:
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: «رسالت حوزه‌ها و دانشگاه‌ها تنها درس و بحث صرف نیست، بلکه حضور فعال علما، طلاب و روحانیون در متن مشکلات و معضلات سیاسی، اجتماعی و فرهنگی جامعه لازم است.» آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در دیدار اعضای مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم، رسالت حوزه‌های علمیه، اساتید و علما را در موقعیت کنونی کشور، خطیری و حساس خواند و گفت: به‌رغم پیشرفت خوبی که در حوزه‌های علمیه پس از

انقلاب صورت گرفته است، اما این رشد متناسب با نیازهای امروز اسلام در بعد حکومتی نبوده است، زیرا نسل نو و جوان کشور در حال حاضر تشنه معارف ناب اهل بیت (ع) و ارزش‌های اصیل و والای اخلاق عملی است و حوزه‌های علمیه باید بتوانند با به روزرسانی افکار و مطالعات خود پاسخگوی سوالات و شبهات بیشمار جوانان کشور باشند. همچنین وی نسل جدید و جوانان و نوجوانان کشور را از لحاظ بلوغ سیاسی، اجتماعی و فرهنگی بسیار متفاوت از

نسل ابتدای انقلاب خواند و تصریح کرد: اگر متولیان فکر و اندیشه و به‌خصوص در حوزه‌های علمیه، نتوانند پاسخ‌های قانع‌کننده‌ای برای مردم و به‌خصوص نخبگان و حتی طلاب جوان داشته باشند، قطعاً در مراکز دیگری پاسخ سوالات خود را خواهند یافت که ممکن است خوشایند نظام و حوزه‌های علمیه کشور نباشند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: ممکن است برقراری برخی محدودیت‌ها و سخت‌گیری‌ها در کوتاهمدت تاثیر کاذب

هاشمی‌رفسنجانی:

حضور فعال طلاب و روحانیون در متن مشکلات جامعه ضروری است

انقلاب صورت گرفته است، اما این رشد متناسب با نیازهای امروز اسلام در بعد حکومتی نبوده است، زیرا نسل نو و جوان کشور در حال حاضر تشنه معارف ناب اهل بیت (ع) و ارزش‌های اصیل و والای اخلاق عملی است و حوزه‌های علمیه باید بتوانند با به روزرسانی افکار و مطالعات خود پاسخگوی سوالات و شبهات بیشمار جوانان کشور باشند. همچنین وی نسل جدید و جوانان و نوجوانان کشور را از لحاظ بلوغ سیاسی، اجتماعی و فرهنگی بسیار متفاوت از

اسامی ۸۶ امضاکننده طرح سوال از رئیس جمهور منتشر شد

در دسر های شمارش امضا در مجلس

پس گرفتن امضاها از حد نصاب لازم افتاده و دیگر امکان مطرح شدن سوال در صحن علنی مجلس نیست اما کانونیان با رد این اظهارات به خبرآنلین گفته: «تاکنون تنها ۱۵ نماینده امضای خود را در این زمینه پس گرفته‌اند.» این نماینده مجلس می‌گوید: «اگر طرح سوال از رئیس جمهور از حد نصاب افتاده است، چرا دولت هنوز به دنبال این است که برخی از نمایندگان امضای خود را پس بگذرند؟»این اتهامی است که علی مطهری نیز پیش از این به هیات‌ریسه مجلس وارد کرده بود. علی مطهری که به نشانه اعتراض در عدم طرح سوال از احمدی‌نژاد در پارلمان، از نمایندگی مجلس استعفا داده و منتظر بررسی استعفاش در صحن علنی است، در گفت‌وگو با مهر ضمن انتقاد از ششوبه برخی از اعضای هیات‌ریسه مجلس در برخورد با طرح سوال از احمدی‌نژاد عنوان کرده: «ساسا سوال از رئیس جمهور نیاز به اعلام وصول ندارد. این سوال مانند سوال از وزیران است و باید به کمیسیون‌های مربوط ارجاع داده می‌شد تا نماینده رییس‌جمهور در کمیسیون حاضر شود و به نماینده سوال‌کنندگان پاسخ دهد.»به گفته مطهری: «هیات‌ریسه مجلس به جای ارجاع سوال به کمیسیون‌ها به

اسامی	حوزه انتخابیه
سیدعمادحسینی	قروه
نصر الکمالیان	قوچان
احمدعلی‌کیخا	زابل
محمودزاده	مهلباد
اقبال محمدی	مریوان
محمد سقایی	نر نیز
غلامحسین مسعودی ریحان	شیراز
سیداحمد رضا دستغیب	شهر بابک
مصطفی رضاحسینی	پیرانشهر
محمدعلی پرتوی	پیرانشهر
غلامعلی میگلی‌نژاد	بوشهر
حسن تائینی	رشت
سیداحمد آوایی	دزفول
نوراله حیدری	اردل
عبدالعزیز جمشیدزهی	سراوان
محمدتقی‌بختیاری	بافت
پیمان فروزش	زاهدان
مهرداد لاهوتی	لنگرود
عسکر جلالیان	دیر
علی اصغر حسنی	لارستان
امیر طاهر خانی	تاکستان

روز گذشته برخی از سائت‌های خبری به نقل از عبدالجبار کرمی، نماینده سمنندج به انتشار اسامی ۸۶ نماینده امضاکننده طرح سوال از احمدی‌نژاد پرداخت. حمیدرضا کائوزیان، نماینده تهران نیز از احتمال اعلام اسامی نمایندگان‌کی که امضای خود را پس گرفته‌اند، خبر داده است.

ناظر پرونده فساد عظیم بانکی اخیر درباره بازگشت خاوری:

در حال مایوس شدن هستیم

دنیایش خواهد بود. محمودرضا خاوری، مدیرعامل سابق بانکملی ایران در پنجم مهر سال جاری پس از برما شدن ابعاد جدبندی از فساد مالی سهزار میلیارد تومانی و اینکه بخش اعظمی از آلسی‌ها در بانکملی کشایش شده است، استعفاي خود را از طریق قاضی در وزیر اقتصاد ارایه کرد که از سوی حسینی پذیرفته شد. پس از آن سیدمحمدچهری،مدیرعامل بانک‌صادرات که تسهیلات پرداختی از سوی این بانک توسط او صورت گرفته بود، با انتشار نامه‌ای به بیان ناگفته‌هایی در این زمینه و فرار خاوری به کانادا پرداخت. این اتفاق در حالی رخ داد که فراداد استرداد مجرمان بین ایران و کانادا نیز قضایی وارد مراحل جدیدی شده و هر روز برگ جدیدی از آن ورق می‌خورد،ناظر ویژه دستگاه قضایی آخرین هشدارها را به خاوری، مدیرعامل گرخته بانکملی‌کی از وطن برای بازگشت به کشور مطرح کرد. غلامحسین محسنی‌آزای که پیش از این در مور، فرار خاوری اعلام کرده بود که اگر خاوری به ایران بازنگردد، اتهامات بیشتری متوجه وی می‌شود، بارهم با اشاره به همین موضوع مطرح کرد که با این اقدام خاوری، در حال حاضر اتهام بیشتری متوجه او است. در عین حال ناظر مالی پرونده فساد بانکی اخیر تاکید کرد: چون افرادی می‌دانند که وی در کشور نیست هر چیزی را منتسب به او می‌کنند و اتهام بیشتری متوجه او می‌شود.امروز بعضی از افراد چه در بانکملی یا بانک‌های دیگر بسیاری از موارد را به خاوری منتسب می‌کنند و بر این اساس اتهامات خاوری سنگین‌تر می‌شود.این در حالی است که به گفته آزادی، مقامات قضایی کشور برای بازگرداندن خاوری از طریق اینترپل اقدام نکرده‌اند. او در عین حال تاکید کرد که نیروهای امنیتی این موضوع را دنبال می‌کنند ولی در حال مایوس‌شدن بازگشت خاوری به کشور هستیم و چنانچه مشخص نشود که او بازخواهد گشت، ناچارم از طریق اینترپل و مقررات قانونی اقدام کنیم.سخنگوی دستگاه قضایی در ادامه با بیان اینکه کسانی که اتهام داشتند و به خارج از کشور رفته‌اند، سرنوشت خوبی

۴۵ متهم جدید به پرونده اضافه شده

دادستان کل کشور تاکید کرد:قبلااعلام کردیم که ۲۲ نفر احضار شدند و از آنها تحقیق شده است و ۱۲ الی ۱۳ نفر در بازداشت بودند. در حال حاضر ۶۷ نفر به عنوان متهم در رده‌های مختلف اعم از مدیران و مسوولان شرکت‌های وابسته به شرکت توسعه سرمایه‌گذاری امیرمصور آریا و بانک کسانای که حامی آن گروه بودند و توصیه می‌کردند که آنها می‌توانند تسهیلات و ال‌سی‌های ربالی را باز کنند و از آنها حمایت می‌کردند، احضار شده‌اند. یعنی ۴۵ متهم جدید به این پرونده اضافه شده و تقریبا سه برابر شدند و ۳۱ نفر نیز در بازداشت به سر می‌برند.

بیش از هزار میلیارد به حساب شخصی متهم اصلی واریز شده است

محسنی‌آزای با اشاره به اینکه یکی از کارهای صورت گرفته در این پرونده ردیابی وجوه بود، اظهار کرد: بخش عمده‌ای از وجوهی که این افراد از بانک گرفته بودند در خود شرکت وجود نداشت و به حساب‌های شرکت واریز نشده بود، با پیگیری و ردیابی‌ای که انجام شد، مشخص شد متهم اصلی این پرونده در حالی که می‌توان گفت این شرکت یک شخصیت حقوقی بوده است، این‌ها را با شخصیت حقوقی چون رأس ماجرا را به دست خود گرفته و اعضای هیات

صفحه دوم
هاشمی‌رفسنجانی: حضور فعال طلاب و روحانیون در متن مشکلات جامعه ضروری است
نسل ابتدای انقلاب خواند و تصریح کرد: اگر متولیان فکر و اندیشه و به‌خصوص در حوزه‌های علمیه، نتوانند پاسخ‌های قانع‌کننده‌ای برای مردم و به‌خصوص نخبگان و حتی طلاب جوان داشته باشند، قطعاً در مراکز دیگری پاسخ سوالات خود را خواهند یافت که ممکن است خوشایند نظام و حوزه‌های علمیه کشور نباشند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: ممکن است برقراری برخی محدودیت‌ها و سخت‌گیری‌ها در کوتاهمدت تاثیر کاذب
اسامی ۸۶ امضاکننده طرح سوال از رئیس جمهور منتشر شد
در دسر های شمارش امضا در مجلس

اسامی	حوزه انتخابیه
علیرضامحجوب	تهران
محمدجواد نظری‌مهر	کردکوی
امین‌حسین رحیمی	ملایر
عبداله کعبی	آبادان
علی میرزایی فلاح‌آبادی	فومن و شفت
یونس اسدی	مشکین‌شهر
سیدعلی حسینی	نیاشبور
سیدجواد زمانی	کنکاور
محمدرضا شعبانی	کرمانشاه
صمد فدایی	سنقر و کلیایی
محمدرضا محسنی‌ثانی	سبزوار
علی بنیایی	قم
علی‌اصغر کر نایمه	کاشان
سیروس سازدار	مرند
سیدشریف حسینی	اهواز
عباس رجایی	اراک
سیدحاجی محمد موحّد	سپهان
فخرالدین حیدری	سقز و بانه
علی‌اکبر اولیا	یزد و صدوق
سید حسین هاشمی	میانه
قدرت‌الله علیخانی	قزوین

دنبال پس گرفتن امضاها بود.اگر در همان روز ارایه سوال به باهر هیات‌ریسه که پنجم تیر بود، سوال به کمیسیون‌های تخصصی ارجاع داده می‌شد، این اتفاقات نمی‌افتاد.»نماینده تهران می‌گوید: «اگر نماینده رئیس‌جمهور در کمیسیون حضور می‌یافت و توضیحات وی قانع‌کننده بود و آنگاه امضاکنندگان امضای خود را پس می‌گرفتند، یک امر طبیعی بود. اما پس گرفتن امضاها به شکل فعلی و تحت فشار هیات‌ریسه خلاف قانون آیین‌نامه داخلی مجلس است.»این‌ها حال مطهری معتقد است: «ما همه این فشارها ۷۱ نماینده مقاومت کرده و امضای خود را پس ننگرفته‌اند و من از آنها تشکر می‌کنم. اضافه کردن دو سه امضای کسری هم کار مشکلی نیست.»روز گذشته اما مصطفی کواکبیان، نماینده سمنان در صحن علنی مجلس در تذکری با بیان اینکه برخی اعضای هیات‌ریسه روز گذشته در مصاحبه‌هایشان اعلام کرده‌اند که ۲۲-۲۳ نفر از نمایندگان امضاهایشان را از طرح سوال از رئیس‌جمهور پس گرفته‌اند، خواستار اعلام این اسامی شد و گفت: «خواهش می‌کنم اسامی این نمایندگان قرائت شود تا افکار عمومی بداند که کدام نمایندگان با شجاعت امضاهایشان را پس گرفته‌اند

اسامی	حوزه انتخابیه
مجید نصیرپور	سراب
انوشیروان محسنی	نوشهر و چالوس
داریوش قنبری	ایلام
علی اسلامی‌پناه	جیرفت و عنبرآباد
سید مهدی پور قاضی	دشتی و تنگستان
عبدالرضا تارابی	گرمسار
سید مصطفی طباطبایی‌نژاد	اردستان
عباسعلی‌ورا	زابل
مرحوم حسین اسلامی	ساوه – زرتدیه
سعدالله نصیری‌قیداری	زنجان و طارم
جمشید انصاری	زنجان و طارم
عوض حیدرپور	شهرضا
محمدعلی‌کریمی	کرمان
محمد رضاکیار	کاشمر
مصطفی‌کواکبیان	سمنان
سید محمد تقی رهبر	اصفهان
سید فاضل موسوی	خدابنده
محمدحسین مقیمی	خمین
سید مصطفی ذوالقدر	بندرعباس
محمد مهدی شهریاری	پنج‌رود
شاپور پولادی	ایلام

روز گذشته برخی از سائت‌های خبری به نقل از عبدالجبار کرمی، نماینده سمنندج به انتشار اسامی ۸۶ نماینده امضاکننده طرح سوال از احمدی‌نژاد پرداخت. حمیدرضا کائوزیان، نماینده تهران نیز از احتمال اعلام اسامی نمایندگان‌کی که امضای خود را پس گرفته‌اند، خبر داده است.

در تعدادی توسط منشی یا به صورت دستی به افرادی می‌دادند که نمی‌خواستند نامشان ثبت شود. خزانه‌دار و معاون ذی‌ربطشان نیز در حال اعتراف کردن هستند. آنها گفتند اوایل پول‌ها را درون کیسه می‌گذاشتیم ولی وقتی دیدیم حشمان زیاد است، کیف‌های تهیه کردیم (پول کیفی) در حال حاضر همه این مسایل روشن شده‌است و آنها دارند به آن اعتراف می‌کنند.

پرونده تا یک ماه دیگر به دادگاه می‌رود

دادستان کل کشور در زمانی در پاسخ به سوالی درباره اینکه اولین کیفرخواست چه زمانی به دادگاه ارسال می‌شود، تصریح کرد: ما تلاش می‌کنیم در اولین زمان ممکن کیفرخواست صادر شود، بنده نمی‌توانم وقت تعیین کنم اما امیدوارم ظرف یک ماه آینده بحث اصلی پرونده را برای کیفرخواست به دادگاه ارسال کنیم. امیدوارم در این مدت این امر صورت بگیرد اما باید گفت برای تحقیقات پرونده نمی‌توان زمان تعیین کرد.

فسار می‌آورد

وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه همان‌طور که گفته بودید هرگونه فشاری برای اعمال نفوذ در تغییر این پرونده تاثیر گذار نخواهد بود، آیا همچنان بر سر مواضع قبلی خود هستید، گفت: فشار می‌آورد، توقع نداشته باشید که روی پرونده‌ای در این حد و سطح فشار نیابورند. افراد مختلف با انگیزه‌های مختلف فشار می‌آورند، ما

امیدواریم تحت‌تاثیر این فشارها قرار بگیریم.

متخلخل هیچ‌اورد اقتصادی نداشته‌اند

محسنی‌آزادی در پاسخ به این سوال که آیا متخلفانی که در این پرونده مطرح شده‌اند، آورده اقتصادی هم داشته‌اند، اظهار کرد: با کمال تاسفان این گروه یا چند نفر از اعضای این خانواده که همه آن‌ها یک نفر باز می‌گردند، هرچه استفاده کردند از منابع بانکی و امکانات دولتی تمام بوده است و آورده‌ای نداشته‌اند یا اگر آورده‌ای از خانواده خود آورده‌اند، بسیار ناچیز بوده است.

سیستم بانکی باید بیشتر همکاری کند

سخنگوی دستگاه قضایی درباره نقش دستگاه‌های اجرایی در این زمینه اظهار کرد: نقش دستگاه‌های مختلف، یعنی مجلس، دولت و قوهقضایی خود بوده است، اما سیستم بانکی ما در این پرونده باید بیشتر همکاری کند.

مهم نیست

بقایای صاحب سایت شد

■ **پارس** نوشت: حسن محسنی، مدیرکل روابط عمومی معاونت اجرایی رییس‌جمهور از رالاندازی سایت معاونت اجرایی احمدی‌نژاد خبر داد و با اشاره به اینکه فعالیت این پایگاه از مردماه سال‌جاری به صورت آزمایشی آغاز شده بود و در حال حاضر به طور رسمی اخبار و اطلاعیه‌های مربوط به معاونت اجرایی و نهاد ریاست‌جمهوری را پوشش می‌دهد، گفت: اهالی رسانه و عموم مردم می‌توانند برای کسب اطلاع از مواضع، نظرات و اخبار مربوط به دولت و معاونت اجرایی به این سایت مراجعه کنند. گفتنی است پایگاه اطلاع‌رسانی معاونت اجرایی ریاست‌جمهوری با نشانی اینترنتی **www.ejraeeir** قابل دسترسی است.

آقایتهرانی: کاندیدانمی‌شوم

■ **سایات** نسیم آلاین نوشت: آقایتهرانی در نشست تشکل جبهه پایداری در اصفهان گفت: نگران مصادره شدن توسط نمایندگان و کاندیدای احتمالی برای تبلیغات احتمالی نباشید. همان‌طور که بارها در رسانه‌ها گفتم،ام قصد حضور در انتخابات را ندارم اما به تکلیف عمل می‌کنم و با نمایندگانی که قصد مصادره کردن جبهه پایداری را داشته باشند، برخورد خواهیم کرد. ما روز اول در دوستان شورای قرار گذاشتیم که هیچ کدام برای انتخابات آتی کاندیدا نشویم.

اعتراض به حمایت نمایندگان از خاوری در سال ۸۴

■ روزنامه **جمهوری اسلامی** در سرمقاله خود با عنوان «سهم مجلس در مبارزه با فساد اقتصادی» نوشت:از نمایندگان مجلس سوال کنیم چرا با وجود تاکید بنده کارشناسی کشور و حتی مرکز پژوهش‌های مجلس بر ضرورت بازبینی در نرخ سود سپرده‌ها و تسهیلات بانکی که بنابر مصوبه‌سابق مجلس باید همواره پایین‌بیاید، هیچ تلاشی برای برخورد با دولت که همواره سیاست کاهش دستوری نرخ سود را دنبال می‌کند، انجام نداده‌ا؟ این درحالی است که به انتان تمامی آگاهان و ناظران، نرخ‌های مصوب شورای پول و اعتبار برای سر سپرده‌ها و سودهای بانکی که دولت در آن اکثریت نمایندگان را دارد، فاصله شدیدی با واقعیت‌های اقتصادی کشور دارد و همین فاصله زمینه ایجاد رانت و فساد را در بسیاری موارد به وجود می‌آورد که بزرگ‌ترین مصداق آن تخلف مالی اخیر است. شاید پاسخ نمایندگان مجلس به این پرسش چنین باشد که در برنامه پنجم، دولت مکلف به تعیین نرخ سود بانکی در هر سال متناسب با تورم سال قبل شده است، اما باید از نمایندگان پرسید چرا دولت را در پی بی‌توجهی به این مصوبه صریح قانونی در سال ۹۰ مواخذه و بازخواست نکرده‌اند؟ چرا در برابر اعمال فشار شدید دولت برای گماردن افراد مورد نظر خود به عنوان مدیرعامل بانک‌های دولتی سکوت کردند؟ موضوع محمودرضا خاوری، مدیرعامل مستعفی و ناپدیدشده بانک ملی، یکی از این موارد است؛ بنا بر استناد و گزارش‌های موجود، تایید صلاحیت حرفه‌ای این مدیر درحالی‌گرفته که ابهامات فراوانی در مورد وی وجود داشته است اما سرانجام فشارها و لای‌ها کار خود را کرده است. قسمت جالب تلخ ماجرا اینجاست که همان نمایندگانی که بیش از دیگران، نهادهای اجرایی را به کم‌کاری و اهمال متهم می‌کنند که نام و امضای برخی از آنها پای نامه سرگشاده به رییس‌جمهور در سال ۸۴ برای حمایت از محمودرضا خاوری و شکایت از برکناری وی از مدیرعاملی بانک سبه به چشم می‌خورد همان نمایندگانی که برخی از انسان نامه‌ای را با ۱۷۰ امضا در تقدیر در دایرت و کارنامه در خشان محمود رضاخاوری، مدیرعامل وقت بانک سبه، برای رییس‌جمهور ارسال کردند.

محاکمه ایرانی متهم به قاچاق سلاح در نیجریه

■ **مشرق:** روزنامه نیجریه‌ای «اوانگوار» در شماره دیروز خود نوشت: یک ایرانی به نام «عظیم آقاجانی» و یک شهروند نیجریه‌ای به نام «علی عثمان عباس حقه» به اتهام قاچاق سلاح و تجهیزات نظامی از ایران به نیجریه به‌طور غیرعلنی محاکمه شدند.«وکیچوگوو وککه» قاضی دادگاه به خبرنگاران و وکلای متهمان اجازه نداد در جلسه حضور داشته باشند. وی دلایل امنیتی را علت این اقدام ذکر کرد. این گزارش حاکی است، دادگاه نیجریه سرتیپ «گراویل اولادیبو» مدیر مهمات و تجهیزات نظامی پایگاه «باتی» در نزدیکی شهر لاگوس، پایتخت تجاری و بازرگانی کشور نیجریه را به عنوان شاهد به دادگاه احضار کرده است. این روزنامه نیجریه‌ای ادعا کرده که این ایرانی و همکار نیجریه‌ای وی، متهم به قاچاق سلاح، بمب و موشک‌های ایرانی به نیجریه هستند. متهمان در هر سه مورد اتهامی مبتنی بر وارد کردن ۱۳ کانتینر اسلحه و ثبت آنها در بارنامه تحت عنوان مصالح ساختمانی، اعلام بی‌گناهی کرده‌اند. معاون امنیتی نیجریه، اوایل آبان ماه سال گذشته، در جریان بازرسی از یک کشتی تجاری، ۱۳ کانتینر اسلحه و مواد منفجره را کشف و ضبط کردند که به ادای صاحب کشتی، از بندرعباس در جنوب ایران بازگیری شده بود.

تهیه سه گزارش از اختلاس اخیر

■ **خبر** آلاین نوشت: عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس از احتمال قرائت گزارش تخلف مالی در سیستم بانکی خبر داد. غلامرضا اسدالهی در پاسخ به اینکه آیا کمیسیون اصل ۹۰ روز گذشته جلسه‌ای در رییس‌جمهور در خصوص این پرونده داشته است، گفت: خبر، چنین جلسه‌ای بر گزار نشده‌وقراری هم برای برگزاری آن وجود نداشته است.اسدالهی با بیان اینکه گزارش نهایی کمیسیون روز گذشته به هیات‌ریسه ارسال شده، تصریح کرد: این گزارش در سه سطح دسترسی، تهیه شده که گزارش ۲۰ مسفحانی آن برای قرائت در صحن علنی آمده است. وی تصریح کرد: دو گزارش دیگر محرمانه و کلاما محرمانه است که گزارش نهایی در حدود ۵۰ صفحه است و به مراکز مربوطه ارسال می‌شود.